Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 2018 51ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018012200051

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 610, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.887/2016-3, resolve:

Redistribuir, a contar de 22/1/2018, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora ELISA AYRES
JAMELI, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho
da 3ª Região, em reciprocidade com cargo idêntico, ocupado pela
servidora MONALISA ALEXANDRA FONSECA PRESOTTI
DUARTE, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 2, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/1990, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013 e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.532/2014-1, resolve:

1 - Cessar, a contar de 26/2/2018, os efeitos da PORTARIA
CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 92, publicada no DOU de 24/11/2014,
no que se refere à remoção da servidora ROSANE DE FATIMA
COLAÇO SOARES DE OLIVEIRA, código 55706, Técnica Judi-
ciária, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Di-
versos, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, em face de seu retorno
a esta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 3, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/1990, no art. 20
da Lei nº 11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº
3/2007, no art. 7, inciso III, alínea "a", do ATO.CIF.DILEP.SEG-
PES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em vista o constante do
processo TST nº 500.093/2018-5, resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região, a contar de 27/2/2018, a servidora VIVIANE VINCENSI
CICHORSKI TIUSSO, código 35249, Analista Judiciária, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

52 ISSN 1677-7050 2 Nº 15, segunda-feira, 22 de janeiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018012200052

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

S E C R E TA R I A

ATO Nº 9, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 01, de
16/1/2018, do Gabinete do Ministro Walmir Oliveira da Costa,
resolve:

1 - Designar a servidora LUCIENNE LEITE DE MELO,
código 32078, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor RODRIGO MILAN YAMAGUTI,
código 60500, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora GABRIELA BERNARDES BAS-
TOS, código 52938, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO